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Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 22. September 2013 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-

bezirke

Wahl-
bezirke 
erfasst

Wahlbe-
rechtigte Wähler Wahlbe-

teiligung Erststimme Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin

Dr. Zeller, 
Jens

Ballerstädt, 
Kay-Olaf

Kilian, 
Andrej

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 

WÄHLER Die PARTEI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Schlierbach 3 3 2.232 1.842 82,5 17 1.825 728 527 80 286 71 42 1 15 67 1 7

100,0 0,92 99,08 39,89 28,88 4,38 15,67 3,89 2,30 0,05 0,82 3,67 0,05 0,38
Altstadt 8 8 6.893 5.327 77,3 42 5.285 1.640 1.761 172 1.035 256 131 12 18 206 11 43

100,0 0,79 99,21 31,03 33,32 3,25 19,58 4,84 2,48 0,23 0,34 3,90 0,21 0,81
Bergheim 5 5 4.734 3.604 76,1 31 3.573 1.067 1.150 118 698 228 116 11 17 127 16 25

100,0 0,86 99,14 29,86 32,19 3,30 19,54 6,38 3,25 0,31 0,48 3,55 0,45 0,70
Weststadt 11 11 9.030 7.441 82,4 62 7.379 2.029 2.813 215 1.483 331 161 15 30 221 21 60

100,0 0,83 99,17 27,50 38,12 2,91 20,10 4,49 2,18 0,20 0,41 2,99 0,28 0,81
Südstadt 4 4 3.017 2.502 82,9 15 2.487 896 805 84 417 98 62 6 12 83 3 21

100,0 0,60 99,40 36,03 32,37 3,38 16,77 3,94 2,49 0,24 0,48 3,34 0,12 0,84
Rohrbach 13 13 11.039 8.220 74,5 75 8.145 2.891 2.685 234 1.231 383 235 47 33 333 26 47

100,0 0,91 99,09 35,49 32,97 2,87 15,11 4,70 2,89 0,58 0,41 4,09 0,32 0,58
Kirchheim 13 13 11.381 8.164 71,7 104 8.060 3.009 2.520 218 1.131 426 233 71 41 328 32 51

100,0 1,27 98,73 37,33 31,27 2,70 14,03 5,29 2,89 0,88 0,51 4,07 0,40 0,63
Pfaffengrund 7 7 5.960 4.241 71,2 48 4.193 1.510 1.549 86 363 244 121 42 23 221 14 20

100,0 1,13 98,87 36,01 36,94 2,05 8,66 5,82 2,89 1,00 0,55 5,27 0,33 0,48
Wieblingen 8 8 6.956 5.283 75,9 53 5.230 1.810 1.760 183 730 270 141 29 27 236 19 25

100,0 1,00 99,00 34,61 33,65 3,50 13,96 5,16 2,70 0,55 0,52 4,51 0,36 0,48
Handschuhsheim 14 14 12.745 10.336 81,1 93 10.243 3.528 3.235 389 1.952 417 216 29 60 331 25 61

100,0 0,90 99,10 34,44 31,58 3,80 19,06 4,07 2,11 0,28 0,59 3,23 0,24 0,60
Neuenheim 12 12 9.276 7.818 84,3 44 7.774 2.999 2.377 327 1.341 195 147 6 32 300 21 29

100,0 0,56 99,44 38,58 30,58 4,21 17,25 2,51 1,89 0,08 0,41 3,86 0,27 0,37
Boxberg 4 4 2.659 1.586 59,6 23 1.563 635 469 43 84 151 37 32 9 92 4 7

100,0 1,45 98,55 40,63 30,01 2,75 5,37 9,66 2,37 2,05 0,58 5,89 0,26 0,45
Emmertsgrund 5 5 4.088 2.403 58,8 42 2.361 1.028 712 61 150 163 57 27 8 144 8 3

100,0 1,75 98,25 43,54 30,16 2,58 6,35 6,90 2,41 1,14 0,34 6,10 0,34 0,13
Ziegelhausen 9 9 6.723 5.421 80,6 46 5.375 2.424 1.508 156 665 212 115 21 21 221 12 20

100,0 0,85 99,15 45,10 28,06 2,90 12,37 3,94 2,14 0,39 0,39 4,11 0,22 0,37
Bahnstadt 2 2 665 562 84,5 3 559 205 173 23 81 16 22 1 4 24 1 9

100,0 0,53 99,47 36,67 30,95 4,11 14,49 2,86 3,94 0,18 0,72 4,29 0,18 1,61
Heidelberg 118 118 97.398 74.750 76,7 698 74.052 26.399 24.044 2.389 11.647 3.461 1.836 350 350 2.934 214 428

100,0 0,93 99,07 35,65 32,47 3,23 15,73 4,67 2,48 0,47 0,47 3,96 0,29 0,58
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Amtliches Endergebnis der Bundestagswahl am 22. September 2013 im Wahlkreis 274 Heidelberg
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

Stadtteil /
Gemeinde

Zahl der 
Wahl-

bezirke

Wahl-
bezirke 
erfasst

Wahlbe-
rechtigte Wähler Wahlbe-

teiligung Erststimme Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin

Dr. Zeller, 
Jens

Ballerstädt, 
Kay-Olaf

Kilian, 
Andrej

ungültige 
Stimmen

gültige 
Stimmen CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 

WÄHLER Die PARTEI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Dossenheim 15 15 9.140 7.608 83,2 57 7.551 3.201 2.179 252 1.012 245 145 33 32 384 34 34

100,0 0,75 99,25 42,39 28,86 3,34 13,40 3,24 1,92 0,44 0,42 5,09 0,45 0,45
Edingen-Neckarhausen 11 11 10.417 8.408 80,7 112 8.296 3.638 2.408 284 835 352 166 74 35 428 54 22

100,0 1,33 98,67 43,85 29,03 3,42 10,07 4,24 2,00 0,89 0,42 5,16 0,65 0,27
Eppelheim 17 17 10.632 8.001 75,3 106 7.895 3.069 2.652 235 779 369 197 80 25 407 43 39

100,0 1,32 98,68 38,87 33,59 2,98 9,87 4,67 2,50 1,01 0,32 5,16 0,54 0,49
Heddesheim 18 18 8.841 6.759 76,5 103 6.656 2.998 1.950 207 544 259 118 87 21 419 35 18

100,0 1,52 98,48 45,04 29,30 3,11 8,17 3,89 1,77 1,31 0,32 6,30 0,53 0,27
Hemsbach 9 9 9.146 6.991 76,4 90 6.901 3.084 2.050 196 510 293 116 72 34 477 45 24

100,0 1,29 98,71 44,69 29,71 2,84 7,39 4,25 1,68 1,04 0,49 6,91 0,65 0,35
Hirschberg 12 12 7.389 6.155 83,3 81 6.074 2.968 1.578 228 616 189 80 48 16 285 44 22

100,0 1,32 98,68 48,86 25,98 3,75 10,14 3,11 1,32 0,79 0,26 4,69 0,72 0,36
Ilvesheim 7 7 6.673 5.334 79,9 60 5.274 2.334 1.586 140 459 203 87 61 12 322 54 16

100,0 1,12 98,88 44,25 30,07 2,65 8,70 3,85 1,65 1,16 0,23 6,11 1,02 0,30
Ladenburg 20 20 8.621 7.112 82,5 92 7.020 3.270 2.097 162 693 226 111 54 12 346 31 18

100,0 1,29 98,71 46,58 29,87 2,31 9,87 3,22 1,58 0,77 0,17 4,93 0,44 0,26
Laudenbach 9 9 4.707 3.840 81,6 55 3.785 1.827 1.080 80 259 128 64 55 19 243 13 17

100,0 1,43 98,57 48,27 28,53 2,11 6,84 3,38 1,69 1,45 0,50 6,42 0,34 0,45
Schriesheim 24 24 11.228 9.069 80,8 89 8.980 4.176 2.458 315 982 304 141 46 34 437 60 27

100,0 0,98 99,02 46,50 27,37 3,51 10,94 3,39 1,57 0,51 0,38 4,87 0,67 0,30
Weinheim 58 58 31.751 24.150 76,1 315 23.835 11.097 6.768 692 2.056 863 369 250 73 1.461 149 57

100,0 1,30 98,70 46,56 28,40 2,90 8,63 3,62 1,55 1,05 0,31 6,13 0,63 0,24
Wahlkreis ohne 200 200 118.545 93.427 78,8 1.160 92.267 41.662 26.806 2.791 8.745 3.431 1.594 860 313 5.209 562 294
Heidelberg 100,0 1,24 98,76 45,15 29,05 3,02 9,48 3,72 1,73 0,93 0,34 5,65 0,61 0,32
Wahlkreis 274 318 318 215.943 168.177 77,9 1.858 166.319 68.061 50.850 5.180 20.392 6.892 3.430 1.210 663 8.143 776 722

100,0 1,10 98,90 40,92 30,57 3,11 12,26 4,14 2,06 0,73 0,40 4,90 0,47 0,43
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Bundestagswahl am 22.09.2013 mit dem amtlichen
Endergebnis der Bundestagswahl am 27.09.2009 im Wahlkreis 274
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 
WÄHLER Die PARTEI

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin Dr. Zeller, Jens Ballerstädt, 

Kay-Olaf Kilian, Andrej

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk Kuhn, Fritz Labudda, 

Carsten - Jaeschke, 
Jan - - - -

Schlierbach 2013 2.232 82,5 1.825 728 527 80 286 71 42 1 15 67 1 7
39,89 28,88 4,38 15,67 3,89 2,30 0,05 0,82 3,67 0,05 0,38

2009 2.188 80,7 1.748 604 501 255 317 64 - 7 - - - -
34,55 28,66 14,59 18,14 3,66 - 0,40 - - - -

Altstadt 2013 6.893 77,3 5.285 1.640 1.761 172 1.035 256 131 12 18 206 11 43
31,03 33,32 3,25 19,58 4,84 2,48 0,23 0,34 3,90 0,21 0,81

2009 6.759 76,6 5.132 1.343 1.711 537 1.281 241 - 19 - - - -
26,17 33,34 10,46 24,96 4,70 - 0,37 - - - -

Bergheim 2013 4.734 76,1 3.573 1.067 1.150 118 698 228 116 11 17 127 16 25
29,86 32,19 3,30 19,54 6,38 3,25 0,31 0,48 3,55 0,45 0,70

2009 4.466 73,8 3.252 846 1.081 313 787 209 - 16 - - - -
26,01 33,24 9,62 24,20 6,43 - 0,49 - - - -

Weststadt 2013 9.030 82,4 7.379 2.029 2.813 215 1.483 331 161 15 30 221 21 60
27,50 38,12 2,91 20,10 4,49 2,18 0,20 0,41 2,99 0,28 0,81

2009 8.878 80,5 7.084 1.757 2.632 692 1.620 361 - 22 - - - -
24,80 37,15 9,77 22,87 5,10 - 0,31 - - - -

Südstadt 2013 3.017 82,9 2.487 896 805 84 417 98 62 6 12 83 3 21
36,03 32,37 3,38 16,77 3,94 2,49 0,24 0,48 3,34 0,12 0,84

2009 2.997 79,2 2.357 708 826 246 470 99 - 8 - - - -
30,04 35,04 10,44 19,94 4,20 - 0,34 - - - -

Rohrbach 2013 11.039 74,5 8.145 2.891 2.685 234 1.231 383 235 47 33 333 26 47
35,49 32,97 2,87 15,11 4,70 2,89 0,58 0,41 4,09 0,32 0,58

2009 10.289 73,1 7.424 2.353 2.377 832 1.356 445 - 61 - - - -
31,69 32,02 11,21 18,27 5,99 - 0,82 - - - -

Kirchheim 2013 11.381 71,7 8.060 3.009 2.520 218 1.131 426 233 71 41 328 32 51
37,33 31,27 2,70 14,03 5,29 2,89 0,88 0,51 4,07 0,40 0,63

2009 11.443 70,2 7.899 2.609 2.399 980 1.304 501 - 106 - - - -
33,03 30,37 12,41 16,51 6,34 - 1,34 - - - -

Pfaffengrund 2013 5.960 71,2 4.193 1.510 1.549 86 363 244 121 42 23 221 14 20
36,01 36,94 2,05 8,66 5,82 2,89 1,00 0,55 5,27 0,33 0,48

2009 5.734 71,5 4.011 1.262 1.465 440 458 334 - 52 - - - -
31,46 36,52 10,97 11,42 8,33 - 1,30 - - - -

davon entfielen auf:

Bewerber/in 2009

Stadtteil /
Gemeinde

 Wahlbe-
rechtigte

Wahlbe-
teiligung

gültige 
Stimmen

Bewerber/in 2013
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Bundestagswahl am 22.09.2013 mit dem amtlichen
Endergebnis der Bundestagswahl am 27.09.2009 im Wahlkreis 274
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 
WÄHLER Die PARTEI

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin Dr. Zeller, Jens Ballerstädt, 

Kay-Olaf Kilian, Andrej

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk Kuhn, Fritz Labudda, 

Carsten - Jaeschke, 
Jan - - - -

davon entfielen auf:

Bewerber/in 2009

Stadtteil /
Gemeinde

 Wahlbe-
rechtigte

Wahlbe-
teiligung

gültige 
Stimmen

Bewerber/in 2013

Wieblingen 2013 6.956 75,9 5.230 1.810 1.760 183 730 270 141 29 27 236 19 25
34,61 33,65 3,50 13,96 5,16 2,70 0,55 0,52 4,51 0,36 0,48

2009 6.756 73,2 4.902 1.529 1.622 618 789 306 - 38 - - - -
31,19 33,09 12,61 16,10 6,24 - 0,78 - - - -

Handschuhsheim 2013 12.745 81,1 10.243 3.528 3.235 389 1.952 417 216 29 60 331 25 61
34,44 31,58 3,80 19,06 4,07 2,11 0,28 0,59 3,23 0,24 0,60

2009 12.370 79,2 9.707 3.028 3.035 1.116 2.055 427 - 46 - - - -
31,19 31,27 11,50 21,17 4,40 - 0,47 - - - -

Neuenheim 2013 9.276 84,3 7.774 2.999 2.377 327 1.341 195 147 6 32 300 21 29
38,58 30,58 4,21 17,25 2,51 1,89 0,08 0,41 3,86 0,27 0,37

2009 8.965 83,2 7.394 2.476 2.167 933 1.610 190 - 18 - - - -
33,49 29,31 12,62 21,77 2,57 - 0,24 - - - -

Boxberg 2013 2.659 59,6 1.563 635 469 43 84 151 37 32 9 92 4 7
40,63 30,01 2,75 5,37 9,66 2,37 2,05 0,58 5,89 0,26 0,45

2009 2.815 59,7 1.647 618 503 199 122 178 - 27 - - - -
37,52 30,54 12,08 7,41 10,81 - 1,64 - - - -

Emmertsgrund 2013 4.088 58,8 2.361 1.028 712 61 150 163 57 27 8 144 8 3
43,54 30,16 2,58 6,35 6,90 2,41 1,14 0,34 6,10 0,34 0,13

2009 4.195 59,4 2.441 960 692 269 245 238 - 37 - - - -
39,33 28,35 11,02 10,04 9,75 - 1,52 - - - -

Ziegelhausen 2013 6.723 80,6 5.375 2.424 1.508 156 665 212 115 21 21 221 12 20
45,10 28,06 2,90 12,37 3,94 2,14 0,39 0,39 4,11 0,22 0,37

2009 6.720 80,0 5.317 2.230 1.448 618 793 214 - 14 - - - -
41,94 27,23 11,62 14,91 4,02 - 0,26 - - - -

Bahnstadt 2013 665 84,5 559 205 173 23 81 16 22 1 4 24 1 9
36,67 30,95 4,11 14,49 2,86 3,94 0,18 0,72 4,29 0,18 1,61

- - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - -

Heidelberg 2013 97.398 76,7 74.052 26.399 24.044 2.389 11.647 3.461 1.836 350 350 2.934 214 428
35,65 32,47 3,23 15,73 4,67 2,48 0,47 0,47 3,96 0,29 0,58

2009 94.575 75,2 70.315 22.323 22.459 8.048 13.207 3.807 - 471 - - - -
31,75 31,94 11,45 18,78 5,41 - 0,67 - - - -
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Bundestagswahl am 22.09.2013 mit dem amtlichen
Endergebnis der Bundestagswahl am 27.09.2009 im Wahlkreis 274
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 
WÄHLER Die PARTEI

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin Dr. Zeller, Jens Ballerstädt, 

Kay-Olaf Kilian, Andrej

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk Kuhn, Fritz Labudda, 

Carsten - Jaeschke, 
Jan - - - -

davon entfielen auf:

Bewerber/in 2009

Stadtteil /
Gemeinde

 Wahlbe-
rechtigte

Wahlbe-
teiligung

gültige 
Stimmen

Bewerber/in 2013

Dossenheim 2013 9.140 83,2 7.551 3.201 2.179 252 1.012 245 145 33 32 384 34 34
42,39 28,86 3,34 13,40 3,24 1,92 0,44 0,42 5,09 0,45 0,45

2009 8.827 82,2 7.181 2.752 1.988 887 1.192 312 - 50 - - - -
38,32 27,68 12,35 16,60 4,34 - 0,70 - - - -

Edingen- 2013 10.417 80,7 8.296 3.638 2.408 284 835 352 166 74 35 428 54 22
Neckarhausen 43,85 29,03 3,42 10,07 4,24 2,00 0,89 0,42 5,16 0,65 0,27

2009 10.321 80,7 8.184 3.042 2.366 1.068 1.096 492 - 120 - - - -
37,17 28,91 13,05 13,39 6,01 - 1,47 - - - -

Eppelheim 2013 10.632 75,3 7.895 3.069 2.652 235 779 369 197 80 25 407 43 39
38,87 33,59 2,98 9,87 4,67 2,50 1,01 0,32 5,16 0,54 0,49

2009 10.423 74,8 7.681 2.606 2.546 909 1.045 500 - 75 - - - -
33,93 33,15 11,83 13,60 6,51 - 0,98 - - - -

Heddesheim 2013 8.841 76,5 6.656 2.998 1.950 207 544 259 118 87 21 419 35 18
45,04 29,30 3,11 8,17 3,89 1,77 1,31 0,32 6,30 0,53 0,27

2009 8.888 77,9 6.771 2.665 1.909 758 897 428 - 114 - - - -
39,36 28,19 11,19 13,25 6,32 - 1,68 - - - -

Hemsbach 2013 9.146 76,4 6.901 3.084 2.050 196 510 293 116 72 34 477 45 24
44,69 29,71 2,84 7,39 4,25 1,68 1,04 0,49 6,91 0,65 0,35

2009 9.205 74,4 6.740 2.643 1.883 824 806 461 - 123 - - - -
39,21 27,94 12,23 11,96 6,84 - 1,82 - - - -

Hirschberg 2013 7.389 83,3 6.074 2.968 1.578 228 616 189 80 48 16 285 44 22
48,86 25,98 3,75 10,14 3,11 1,32 0,79 0,26 4,69 0,72 0,36

2009 7.302 82,9 5.966 2.531 1.499 866 778 236 - 56 - - - -
42,42 25,13 14,52 13,04 3,96 - 0,94 - - - -

Ilvesheim 2013 6.673 79,9 5.274 2.334 1.586 140 459 203 87 61 12 322 54 16
44,25 30,07 2,65 8,70 3,85 1,65 1,16 0,23 6,11 1,02 0,30

2009 6.367 79,9 5.000 1.981 1.495 572 587 301 - 64 - - - -
39,62 29,90 11,44 11,74 6,02 - 1,28 - - - -

Ladenburg 2013 8.621 82,5 7.020 3.270 2.097 162 693 226 111 54 12 346 31 18
46,58 29,87 2,31 9,87 3,22 1,58 0,77 0,17 4,93 0,44 0,26

2009 8.586 81,4 6.876 2.816 1.915 754 959 354 - 78 - - - -
40,95 27,85 10,97 13,95 5,15 - 1,13 - - - -
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Bundestagswahl am 22.09.2013 mit dem amtlichen
Endergebnis der Bundestagswahl am 27.09.2009 im Wahlkreis 274
hier: Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (absolut und in Prozent)

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 
WÄHLER Die PARTEI

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin Dr. Zeller, Jens Ballerstädt, 

Kay-Olaf Kilian, Andrej

Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk Kuhn, Fritz Labudda, 

Carsten - Jaeschke, 
Jan - - - -

davon entfielen auf:

Bewerber/in 2009

Stadtteil /
Gemeinde

 Wahlbe-
rechtigte

Wahlbe-
teiligung

gültige 
Stimmen

Bewerber/in 2013

Laudenbach 2013 4.707 81,6 3.785 1.827 1.080 80 259 128 64 55 19 243 13 17
48,27 28,53 2,11 6,84 3,38 1,69 1,45 0,50 6,42 0,34 0,45

2009 4.692 80,2 3.708 1.637 1.027 405 367 209 - 63 - - - -
44,15 27,70 10,92 9,90 5,64 - 1,70 - - - -

Schriesheim 2013 11.228 80,8 8.980 4.176 2.458 315 982 304 141 46 34 437 60 27
46,50 27,37 3,51 10,94 3,39 1,57 0,51 0,38 4,87 0,67 0,30

2009 11.299 80,3 8.939 3.495 2.257 1.257 1.440 398 - 92 - - - -
39,10 25,25 14,06 16,11 4,45 - 1,03 - - - -

Weinheim 2013 31.751 76,1 23.835 11.097 6.768 692 2.056 863 369 250 73 1.461 149 57
46,56 28,40 2,90 8,63 3,62 1,55 1,05 0,31 6,13 0,63 0,24

2009 31.322 75,5 23.221 9.472 6.339 2.966 2.611 1.487 - 346 - - - -
40,79 27,30 12,77 11,24 6,40 - 1,49 - - - -

Wahlkreis ohne 2013 118.545 78,8 92.267 41.662 26.806 2.791 8.745 3.431 1.594 860 313 5.209 562 294
Heidelberg 45,15 29,05 3,02 9,48 3,72 1,73 0,93 0,34 5,65 0,61 0,32

2009 117.232 78,3 90.267 35.640 25.224 11.266 11.778 5.178 - 1.181 - - - -
39,48 27,94 12,48 13,05 5,74 - 1,31 - - - -

Wahlkreis 274 2013 215.943 77,9 166.319 68.061 50.850 5.180 20.392 6.892 3.430 1.210 663 8.143 776 722
40,92 30,57 3,11 12,26 4,14 2,06 0,73 0,40 4,90 0,47 0,43

2009 211.807 76,9 160.582 57.963 47.683 19.314 24.985 8.985 - 1.652 - - - -
36,10 29,69 12,03 15,56 5,60 - 1,03 - - - -
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Bundestagswahl am 22.09.2013 mit dem amtlichen
Endergebnis der Bundestagswahl am 27.09.2009 im Wahlkreis 274
hier: Gewinne und Verluste Erststimmen je Kandidat nach Stadtteilen und Gemeinden (in Prozentpunkten)

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD ÖDP AfD FREIE 
WÄHLER Die PARTEI

Bewerber/in 2013 Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk

Dr. 
Brantner, 
Franziska

Mirow, 
Sahra

Cirkovic, 
Stevan

Jaeschke, 
Jan

Weinmann, 
Martin Dr. Zeller, Jens Ballerstädt, 

Kay-Olaf Kilian, Andrej

Bewerber/in 2009 Dr. Lamers, 
Karl

Binding, 
Lothar Niebel, Dirk Kuhn, Fritz Labudda, 

Carsten - Jaeschke, 
Jan - - - -

Schlierbach 2013-2009 1,8 5,34 0,22 -10,21 -2,47 0,23 2,30 -0,35 0,82 3,67 0,05 0,38
Altstadt 2013-2009 0,7 4,86 -0,02 -7,21 -5,38 0,14 2,48 -0,14 0,34 3,90 0,21 0,81
Bergheim 2013-2009 2,3 3,85 -1,05 -6,32 -4,66 -0,05 3,25 -0,18 0,48 3,55 0,45 0,70
Weststadt 2013-2009 1,9 2,70 0,97 -6,86 -2,77 -0,61 2,18 -0,11 0,41 2,99 0,28 0,81
Südstadt 2013-2009 3,7 5,99 -2,67 -7,06 -3,17 -0,26 2,49 -0,10 0,48 3,34 0,12 0,84
Rohrbach 2013-2009 1,4 3,80 0,95 -8,34 -3,16 -1,29 2,89 -0,24 0,41 4,09 0,32 0,58
Kirchheim 2013-2009 1,5 4,30 0,90 -9,71 -2,48 -1,05 2,89 -0,46 0,51 4,07 0,40 0,63
Pfaffengrund 2013-2009 -0,3 4,55 0,42 -8,92 -2,76 -2,51 2,89 -0,30 0,55 5,27 0,33 0,48
Wieblingen 2013-2009 2,7 3,42 0,56 -9,11 -2,14 -1,08 2,70 -0,23 0,52 4,51 0,36 0,48
Handschuhsheim 2013-2009 1,9 3,25 0,31 -7,70 -2,11 -0,33 2,11 -0,19 0,59 3,23 0,24 0,60
Neuenheim 2013-2009 1,1 5,09 1,27 -8,41 -4,52 -0,06 1,89 -0,16 0,41 3,86 0,27 0,37
Boxberg 2013-2009 -0,1 3,11 -0,53 -9,33 -2,04 -1,15 2,37 0,41 0,58 5,89 0,26 0,45
Emmertsgrund 2013-2009 -0,6 4,21 1,81 -8,44 -3,69 -2,85 2,41 -0,38 0,34 6,10 0,34 0,13
Ziegelhausen 2013-2009 0,6 3,16 0,83 -8,72 -2,54 -0,08 2,14 0,13 0,39 4,11 0,22 0,37
Bahnstadt 2013-2009 84,5 36,67 30,95 4,11 14,49 2,86 3,94 0,18 0,72 4,29 0,18 1,61
Heidelberg 2013-2009 1,5 3,90 0,53 -8,22 -3,05 -0,74 2,48 -0,20 0,47 3,96 0,29 0,58
Dossenheim 2013-2009 1,0 4,07 1,18 -9,01 -3,20 -1,10 1,92 -0,26 0,42 5,09 0,45 0,45
Edingen-Neckarhausen 2013-2009 0,0 6,68 0,12 -9,63 -3,32 -1,77 2,00 -0,58 0,42 5,16 0,65 0,27
Eppelheim 2013-2009 0,5 4,94 0,44 -8,85 -3,73 -1,84 2,50 0,03 0,32 5,16 0,54 0,49
Heddesheim 2013-2009 -1,4 5,68 1,11 -8,08 -5,08 -2,43 1,77 -0,37 0,32 6,30 0,53 0,27
Hemsbach 2013-2009 2,0 5,48 1,77 -9,39 -4,57 -2,59 1,68 -0,78 0,49 6,91 0,65 0,35
Hirschberg 2013-2009 0,4 6,44 0,85 -10,77 -2,90 -0,85 1,32 -0,15 0,26 4,69 0,72 0,36
Ilvesheim 2013-2009 0,0 4,63 0,17 -8,79 -3,04 -2,17 1,65 -0,12 0,23 6,11 1,02 0,30
Ladenburg 2013-2009 1,1 5,63 2,02 -8,66 -4,08 -1,93 1,58 -0,36 0,17 4,93 0,44 0,26
Laudenbach 2013-2009 1,4 4,12 0,83 -8,81 -3,06 -2,26 1,69 -0,25 0,50 6,42 0,34 0,45
Schriesheim 2013-2009 0,5 7,40 2,12 -10,55 -5,17 -1,06 1,57 -0,52 0,38 4,87 0,67 0,30
Weinheim 2013-2009 0,6 5,77 1,10 -9,87 -2,61 -2,78 1,55 -0,44 0,31 6,13 0,63 0,24
Wahlkreis ohne Heidelberg 2013-2009 0,5 5,67 1,11 -9,46 -3,57 -2,02 1,73 -0,38 0,34 5,65 0,61 0,32

Wahlkreis 274 2013-2009 1,0 4,82 0,88 -8,92 -3,30 -1,46 2,06 -0,30 0,40 4,90 0,47 0,43

Stadtteil /
Gemeinde

Wahlbe-
teiligung

davon entfielen auf:
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